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1 Mårfjell Sameige X

2 Tessungdalen Utmarkslag

3 Hardangervidda,  
Mårfjell sameige X

4 Austbygde Grunneierlag

5 Kvenna X

6 Gøyst fiskeri X

7 Tinn kommune

8 Høkja Fiskelag

9 Hardangervidda,  
Berunuten vest X

10 Hardangervidda, Storheller X

11 Hardangervidda,  
Rauland Statsallmenning X

12 Månå Utmarkslag

13 Haukelifjell Jeger- og  
Fiskarforeining X

14 Møsstrond grunneigarlag X

15 Kvitåvatn Utmarkslag

16 Gausdalen Fjellplanlag

18 Hardangervidda,  
Bitdalsvatn Fiskelag X

19 Vågslid Grunneigarlag X

21 Holmevatn og  
Sandvatn Fiskelag

22 Nedre Tinnsjå utmarkslag X

23 Tuddal Utmarkslag X

24 Nordstul - Hellebergområdet X

25 Torvetjønn X

26 Vierli Eigedom X

27 Follsjø grunneierlag

28 Tveiten Fiskarlag X

29 Reisjådalen vilt og fiskelag

30 Totak fiskelag X

31 Grungedal Fiskarlag X

32 Longvik og Tansvatn Fiskelag X

33 Hjartdal Nord Utmarkslag X

34 Lognvik krins fiskelag X

36 Rorgevatn Aust/Stavatjønn Aust X

38 Rorgevatn Vest X

39 Lisleheradmarka X

40 Vinje Grunneigarlag X

41 Dyrdalsvatn

43 Hjartdal og Sauland S  
Utmarkslag

45 Sundsbarmvatnet

46 Lifjell Grunneigarlag X

47 Hjuksebø Grunneierlag

50 Seljord Jakt- og Fiskelag X

51 Sauherad Jeger- og  
Fiskerforening

52 Bø fiskelag X

53 Sunds Grunneierlag

54 Eiangen Grunneierlag

55 Solbjørgvatn Fiskelag

56 Seljordsvannet grunneierlag X

57 Vistadheii

58 Fritzøe Skoger X

59 Telemarksvassdragets  
Fiskeadministrasjon X

60 Lardal Jeger- og Fiskerlag X

61 Kviteseid Jeger- og  
Fiskerforening X

62 Bandak fiskelag X

63 Grenland Sportsfiskere

64 Vrådal Sportsfiskerlag

65 Haukvik Jaktlag

67 Flåvatn

68 Siljan JFF X

69 Telemark Jeger- og  
Fiskerforening

70 Vrådal Fiskelag X

71 Venstøpskogen grunneierlag

72 Skien Jeger- og Fiskerforening X

74 Fyresdal Fiskefond X

Allemannsretten omfatter retten til 
ferdsel og opphold i utmark og i deler 
av innmarka vinterstid. Allemannsretten 
er derfor et viktig grunnlag for utøvelse 
av friluftsliv. Allemannsretten inkluderer 
også retten til å plukke bær og sopp. 
Som utmark regnes alle områder med 
unntak av åker og eng, gårdsplasser og 
hustomt, kulturbeite og skogplantefelt. 
Allemannsretten er hjemlet i friluftsloven.

Husk at allemannsretten eksisterer side 
om side med eiendomsretten og skal ikke 
medføre unødig forstyrring av grunneier 
eller andre brukere av naturen.

Bruk av båt uten motor tillates de fleste 
steder. Båt med motor er tillatt på sjøen 
og i vann og vassdrag i innlandet som 
er over 2 km2. Bruk av båt med motor 
reguleres av Lov om motorisert ferdsel i 
utmark og vassdrag.

FISKEMULIGHETER  
I TELEMARK
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Utsalgsteder: X = inatur.no

NR NR NRLag/forening Lag/forening Lag/forening

75 Nome Jeger- og Fiskerforening X

78 Skien kommune X

79 Olav Borstad

80 Porsgrunn Jeger- og  
Fiskerforening

82 Nord- og Kyrkjebygda Fiskelag X

83 Drangedal Jeger- og  
Fiskerforening X

84 Nissedal Fiskefond

85 Kilevannet grunneierlag

86 Nesheia Grunneigarlag X

87 Bjårvann og Tørneselva  
Grunneigarlag

88 Bamble JFF X

89 Fjellgårdane fiskelag X

91 Gautefallheia fiskelag

93 Holtetjennene Grunneierlag

94 Sannidal Jeger- og  
Fiskerforening

96 Gjerstad Jeger- og  
Fiskerforening X

97 Kroken Jeger- og Fiskerforening X

98 Felle Fiskelag

99 Kjølebrønnvassdraget  
Grunneierlag

100 Levangsheia Jeger- og  
Fiskerforening

101 Reisjå-Bondal Utmarkslag X

102 Movatn og Bessevatn

103 Skafsåheia X

104 Fiskevannsområdet Fiskelag X

105 Kragerøvassdragets  
Grunneierlag X

106 Åse-Vøllestad X

ALLEMANNSRETTEN



FISKE I 
TELEMARK

ÅLTelemark har mye fiskevann å by på fra fjord til høyfjell. Ørret 
må sies å være den dominerende fiskearten både i lavlandet og 
i fjellområdene, men det finnes også gode forekomster av røye, 
abbor, sik og enkelte steder også gjedde og suter. Vi har også 
lakseførende vassdrag, i hovedsak Skiensvassdraget opp til Bø og 
Heddal. 
Det skal nevnes at vi flere steder, spesielt i nedre deler av fylket, 
har innslag av ulike karpefisker. Disse er dessverre i hovedsak 
ulovlig utsatt. I flere av de større innsjøene finner vi også stammer 
av storørret. Mest kjent er nok storørreten fra Tokkeåi, men vi 
har også stammer i bl.a Norsjø, Heddalsvannet, Seljordsvannet, 
Tinnsjøen og Toke. 
Totalt er det registert 15-20 fiskearter i Telemark, men vi har valgt å 
plukke ut de vanligste fiskeartene du kan forvente å få og omtaler 
dem litt nærmere her. 

ØRRET

RØYE

ABBOR

SIK

Ørret finnes over hele fylket, også i sjøen. Ørreten har vandret 
oppover i vassdragene naturlig, men er også flyttet og satt ut 
ved hjelp av mennesker. I mange hei- og fjellområder er den 
også satt ut og reetablert som en følge av perioden med sur 
nedbør og fiskedød over store områder på 1970 tallet. 

Ørreten hører til familien laksefisker og kjennetegnes først og 
fremst på sitt prikkete utseende. Disse prikkene kan være alt fra 
kun svarte til brunsvarte eller rødlige. I tillegg har den fettfinne. 
Avhengig av hvor den lever så vil grunnfargen variere fra mørk 
brunlig til sølvblank, enkelte steder også gullfarget/rødlig. 

Ørreten varierer mye i størrelse noe som ofte har sammenheng 
med bestandstettheter. Det finnes imidlertid mange områder 
hvor vi finner ørret av fin størrelse og med god kvalitet. Med 
andre ord attraktiv som matfisk. 

Røye finnes både i lavlandet og høyt til fjells. Den er ikke like 
utbredt som ørret, men enkelte steder finner vi tette bestander. 
Røya er enklest å fiske fra isen på vinteren, men lar seg også 
lure på sommeren. Røya er en typisk arktisk art og trives best i 
kaldt vann. Den kan i mange vann bli svært tallrik og småvokst. 

Røye hører også til laksefiskene og kjennetegnes først og fremst 
på den grønnaktige ryggen og røde/oransje buken. Den har 
hvite og røde prikker langs siden og buk- og brystfinner er 
rødaktige med hvite kanter.  Røya er en utmerket matfisk. 

Abbor er først og fremst utbredt i de lavere deler av fylket både 
i skogstjern og de større innsjøene. Abboren kan lett danne 
bestander av «tusenbrødre», altså tette bestander av småvokst 
fisk, gjerne under 100gr pr individ. Større abbor forekommer i 
enkelte vann og vassdrag i fylket. 

Abboren tilhører abborfamilien og er gjerne brungrønn på 
ryggen med grønnere felter på siden. Den har 2 ryggfinner 
hvorav den første og største har 13-15 stråler som stikker! Buk- 
og gattfinne er oransje. Abboren er glad i mer stillestående 
vann og i de større vassdragene finner vi de som regel i 
roligere partier av elva. 

Abboren er til tider svært bitevillig og en ypperlig sportsfisk med 
svært god smak.

Sik finnes i hovedsak i de store vassdragene i Telemark. 
Den danner ofte store bestander og kan være en del av 
næringsgrunnlaget til større ørret og gjedde. 

Siken hører til laksefamilien, er mørk på ryggen (blå/svart eller 
blå/grønn) og sølvfarga sider. Finnene er grå. Normal størrelse 
er 2-500 gr, men langt større eksemplarer forekommer. Siken 
er selektiv i næringsveien og kan være vanskelig å få til å bite 
på sportsfiskeredskap. Isfiske med mormyrska som redskap 
eller fiske med mark/maggot eller flue kan være effektivt. Siken 
er en god matfisk, men er ikke velegnet til å fryse ned.
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LAKS

ØREKYTE

I Telemark finnes det laks i Skienselva, Norsjøvassdraget med 
Bøelva og Heddøla, deler av Kragerøvassdraget, Herreelva og 
Åbyelva. Det kan også forekomme enkelte individer i større 
bekker med utløp i sjøen. 

Laksen hører til laksefamilien og skilles fra ørret først og fremst 
ved at den har en mye slankere halerot og at den har 1-3 
svarte prikker på gjellelokket i motsetning til ørret som har 
langt flere. Laksen kan bli ganske stor, 5-10 kg er ikke uvanlig. 
Enda større eksemplarer tas også. 

Laksen starter sitt liv i elva og som smolt (ungfisk) vandrer den 
ut i havet og lever her 1-3 år før den igjen vender tilbake til 
elva den er født for å gyte. Laksen spiser smådyr på elva og 
fisk og krepsdyr i havet. Laksen er en ettertraktet sportsfisk som 
kan fiskes med de fleste sportsfiskeredskaper og er i tillegg en 
ypperlig matfisk. 

Det er regler knyttet til fiske etter laks med blant annet regulerte 
fisketider. 

Ål finnes i de fleste vassdrag i Telemark, men ikke når man 
kommer opp i høyden. I de senere årene har bestanden gått 
kraftig tilbake og den er nå totalfredet for fiske både i saltvann 
og ferskvann. 

Ålen ligner enkelt sagt på en slange. Den har rygg- og 
gattfinne som følger mesteparten av kroppen bakover og går 
uten avbrudd over i halefinne. Av farge er den gyllen/brun/gul 
(gulål). Ålen vandrer opp fra saltvann og inn i ferskvann. Her 
lever den til den er kjønnsmoden og skal tilbake til havet for å 
gyte. Fargen ved kjønnsmodning går over til å bli lys med svart 
rygg (blankål).

Ørekyte finnes en lang rekke steder i Telemark. Ørekyte hører 
til karpefamilien og fisken kjennetegnes ved at den har en 
torpelignende kropp, normal størrelse på 8-10 cm, opp mot 
15 cm kan forekomme. Fargemessig er den brun/grønn på 
toppen av ryggen og lysere på sidene med 10-20 tverrbånd. 
Kjønnsmodne hanner får rødlig buk/bryst og begge kjønn får 
gytevorter på overside av hode og foran brystfinner. 

Ørekyte kan danne store bestander og opptrer i stim. Den 
beiter på grunt vann og er en direkte konkurrent til ørretyngel. 
Den spiser også rogn av ørret. 

Ørekyte har ingen verdi som sportsfisk, men enkelte har 
benyttet den som agn, noe som også forklarer spredning av 
arten.  Vi minner om at det er forbudt å bruke levende agn i 
Norge, og likeledes flytte fisk mellom vassdrag. 

Foto: Bjørn Erik Lauritzen ©
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GJEDDE Gjedde finnes først og fremst i de større vann og vassdragene 
i fylket, men er også representert i mindre vann i lavlandet i 
Telemark.  Mange steder er den satt ut ulovlig noe som skaper 
store negative konsekvenser for opprinnelige fiskesamfunn. 

Gjedda tilhører gjeddefamilien og kjennetegnes først og fremst 
ved at den har en lang kropp med farger i grønt/brunt. Den 
har mange lysere gylne flekker. Hodet er relativt stort og den 
har mange små og store skarpe tenner i munnen. Øynene er 
relativt store. Gjedda kan bli stor og det er ikke uvanlig med 
eksemplarer på 10-15 kg i våre vassdrag. 

Gjedda spiser i hovedsak fisk, men tar også ender, svømmende 
rotter, frosk osv. Den går ikke av veien for å spise sine 
artsfrender.  
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SUTER Suter er innført til Telemark og utbredt i flere mindre vann og 
tjern i nedre deler av fylket. I tillegg finnes den i Østeråa i 
Lunde, i hele Telemarkskanalen nedstrøms Lunde og i Norsjø. 

Suter tilhører karpefamilien og er mørk brun/grønn på farge. 
Den har små øyne med markert rød/oransje iris. Suter har 
kraftig kroppsbygning med store avrundete finner. Suter trives 
best i stille eller stilleflytende vann hvor det er rikelig med 
vegetasjon. Den oppholder seg i hovedsak ved bunnen hvor 
den lever av larver, muslinger, snegler og vanninnsekter. 

Bestanden av suter i Telemark er relativt grovvokst og anses 
som en skikkelig fighter hvis du først har fått den til å bite på 
agnet. Et godt agn kan være meitemark. Suter er ikke ansett 
som noen særlig god matfisk. 

Foto: Bjørn Erik Lauritzen ©

Velkommen til fisketur i Telemark!
Sportsfiske er en utfordrende og spennende aktivitet som passer for alle. Denne 
brosjyren er laget for å gi deg en oversikt over tilgangen til fiske i Telemark. Områdene 
som er avmerket på kartet vil være omtrentlige og det vil derfor være nødvendig at 
du skaffer deg informasjon om fiskekortområdenes avgrensning lokalt.

Fiskeravgift
Fiske etter laks, sjøørret og sjørøye i vassdrag, eller med faststående redskap i sjøen, kan først gjøres 
etter å ha løst en statlig fiskeravgift. Dette gjelder for alle over 18 år. Du kan løse fiskeravgift på internett 
eller ved alle landets postkontorer eller post i butikk. På blanketten finner du mye nyttig informasjon. 
Fiske etter innlandsfisk er fritatt fra fiskeravgift.

Fiskekort
Retten til å fiske i alle vann og vassdrag ligger vanligvis til grunneieren. Skal du fiske må du derfor 
innhente
tillatelse fra denne. Dette gjøres vanligvis gjennom å løse privat fiskekort for det aktuelle området. 
Fiskekort fås kjøpt lokalt eller på internett.
Barn og unge under 16 år har rett til gratis fiskekort for fiske etter innlandsfisk i Norge i perioden 
1.januar til 20.august. Reglene om gratis fiske gjelder kun for innlandsfiske fra land eller båt, med 
stang eller håndsnøre. I områder hvor det selges fiskekort skal det tas kontakt med kortselger for å få 
utstedt et ”gratis” fiskekort. Det skal tas med legitimasjon som viser at fiskeren er under 16 år. I områder 
hvor det ikke selges fiskekort kan barn og unge under 16 år fiske uten å spørre grunneier om tillatelse.
Unntak
Reglene om gratis fiske gjelder ikke i vassdrag eller deler av vassdrag hvor det er laks, sjøørret eller 
sjørøye. Reglene gjelder heller ikke krepsefangst og fiske i kunstige fiskedammer.

Lover og regler
Lover og regler kan variere fra sted til sted. Noen regler gjelder for hele landet mens andre kan være 
gjeldene svært lokalt. Det er din plikt å sette deg inn i dette. Selger av fiskekort vil kunne hjelpe deg.

Spredning av fiskearter
Livet i mange vann og vassdrag er sterkt påvirket av fremmede arter. Mange vann og vassdrag er 
sterkt skadet ved utsetting av fremmede arter som ikke er naturlig utbredt i Norge eller av arter som 
er naturlig utbredt i Norge, men flyttet fra et vann til et annet ved menneskelig hjelp. For å ta vare på 
de kvaliteter som finnes i den norske vassdragsnaturen er det utviklet et regelverk som først og fremst 
ivaretar fisken og det økologiske systemet den er en del av. Vær aktsom og husk følgende:

Utsetting av fisk er forbudt!
Bestemmelsen gjelder også levende rogn eller unger av disse samt andre levende organismer i 
vassdrag. Forvaltningsmyndigheten kan etter søknad gi særskilt tillatelse

Fiske med levende agn er forbudt!
Det forbudt å bruke levende dyr til agn eller åte for andre dyr (Dyrevelferdsloven).

Import av fisk er forbudt! 
Det er forbudt å importere levende fisk, rogn eller unger av fisk, eller næringsdyr for fisk (Lakse- og
innlandsfiskeloven og Sykdomsloven).

Spredning av fiskesykdommer
Vassdragene i Telemark har hittil vært fri for de alvorligste fiskesykdommene. For å unngå faren for
smittespredning er disse enkle reglene viktige:
• Fiskeredskaper og annet utstyr (båt, støvler, vadere etc.) må være helt tørt før det brukes  
 i nytt vassdrag
• Har du fisket i vassdrag hvor fiskesykdommer er påvist eller i utlandet, må alt fiskeutstyr  
 og annet utstyr desinfiseres. Ta eventuelt kontakt med veterinær.
•  Sløy ikke fisk i elva eller vannet. Ta ikke med fisk fra et vassdrag og sløy den i et annet.
•  Tøm aldri vannbeholdere o.l. direkte i vassdrag
•  Meld fra til distriktsveterinæren hvis du oppdager syk eller død fisk.

Fishing licence – general information
All anglers who have reached the age of 16 years, and who intend to fish salmon, sea trout and sea 
char in rivers and lakes must pay a government fee. Such a licence is not required to fish salmon, sea 
trout and sea char in salt water with rod and line. The licence must be filled in, accompanied by a 
receipt and be personally signed. It must be borne whenever you are fishing and must be presented on 
request. If it is lost, the licence must be replaced at the holder’s cost. A permit must also be obtained 
from the landowner, for instance in the form of a purchased local rod licence. A catch report must be 
sent to the landowner or the licence vendor when you have ceased fishing.

On stretches where salmon, sea trout and sea char have no access a fishing licence is not required to 
fish coarse fish or crayfish. However, a local rod licence must be purchased, or permission has to be 
obtained from the owner of the fishing rights.

Children and youth under 16 years of age may as a main rule participate in inland fishing free of 
charge from 1.january until August 20th. This right to fish free of charge includes applies to fishing with 
a rod and line from land or from a boat.

Should you wish to use earthworms as bait, you should be aware that obtaining approval to import 
worms into Norway may be time consuming and problematical.

The use of live fish as bait is prohibited.

All anglers must acquaint themselves with the law and local regulations. Further information regarding 
periods when fishing is permitted, etc. can be obtained locally.

Staatliche fischereiabgabe – Allgemeine 
Informationen
Alle Personen ab 16 Jahren müssen zur Fischerei auf Lachs, Meerforelle und Meersaibling (anadrome 
Salmoniden) in Binnengewässern eine staatliche Fischereiabgabe entrichten. Die Sportfischerei 
im Salzwasser, sowie die Fischerei in Binnengewässern oder Teilen von Binnengewässern die keine 
Lachse, Meerforellen, oder Meersaiblinge führen, ist von dieser Abgabepflicht ausgenommen. Mit 
Zahlungsaufdruck oder – stempeln einer Bank oder der Post gilt der angeheftete Schein nach Angabe 
notwendiger Personalien und eigenhändiger Unterschrift als Zahlungsnachweis. Der Schein ist bei der 
Ausübung der Fischerei mitzuführen und muss auf Nachfrage zusammen mit einem gültigen Ausweis 
o.ä vorgelegt werden. Geht der schein verloren, muss die Abgabe erneut entrichtet werden.

Zusätzlich zu der staatlichen Fischereiabgabe muss ein Angelerlaubnisschein für das jeweilige Gewässer 
bei dem Fischereirechteinhaber gelöst werden. Nach Abschluss der Fischerei ist eine Fangstatistik beim 
Fischereirechtinhaber oder Angelkartenaussteller abzuliefern.

Kinder und Jugend unter 16 Jahre dürfen in der Regel bis 1.januar zum 20.august jedes Jahr kostenlos 
auf Süßwasserfisch fischen. Das Recht dazu, kostenlos zu fischen, gilt für das Fischen mit der Angelrute 
und der Handleine, entweder vom Boot heraus oder vom festen Grund.

Bitte beachten Sie, dass der Erhalt einer Einfuhrgenehmigung für z.B. Würmer zeitaufwendig und 
problematisch sein kann.

Das Benutzen von lebenden Fischen als Köder ist gesetzlich untersagt.

Sportfischer müssen sich mit gesetzlich festgelegten und örtlich geltenden Angelbestimmungen vertraut 
machen. Weitere Informationen über Fischereibestimmungen und Angelzeiten können örtlich eingeholt 
werden.

Kilde: Miljødirektoratet

Denne brosjyren er utgitt med økonomisk  
støtte fra Telemark Fylkeskommune

1 Tenk sikkerhet i alt du gjør som sportsfisker

Tenk sikkerhet når du ferdes ved vann og elv. Bruk redningsvest 
i båt og ved vading i tung elv. Ha en livline i sekken ved fiske 
fra glatte svaberg. Ha ispigger lett tilgjengelig under isfiske, og 
forsikre deg om at isen er farbar. Det er mye sikkerhet i en god 
fiskekompis!

2 Behandle fisken med respekt

Fisk er en verdifull ressurs som du skal ta godt vare på. Kunnskap 
om ivaretagelse av fisken som mat er viktig. Skal fisken gjenutsettes 
skal det skje på en måte som sikrer at fisken overlever. Fisk som 
blør fra gjellene, og fisk som ikke får tilbake livskraften skal ikke 
settes tilbake.

3 Vis måtehold

Fisk kun det du trenger til eget bruk. Sportsfiskere selger ikke 
fangsten sin.

4 Sett minst mulig spor etter deg.

Fiskere bestreber seg på sporløs ferdsel. Søppel og fiskesnøre 
hører ikke hjemme i naturen. Fiskeslo graves ned eller legges 
under en stor stein slik at vi ikke sprer måkemark.

5 Ta hensyn til andre naturbrukere

Vi er mange som bruker naturen, og det er plass til alle. Vi har 
en verdifull ferdselsrett, men også en plikt til å ta hensyn. Vær 
imøtekommende og snakk med folk.

6 Lær deg førstehjelp

Lær deg grunnleggende førstehjelp, og ha alltid med 
førstehjelpsutstyr.

7 Kom deg trygt hjem

Å gå seg vill rammer flere enn deg selv. Lær deg å bruke kart 
og kompass og GPS, og ha det alltid med. Last ned NJFFs «Rett 
hjem»-app til smarttelefonen. Ha med et signalfarget plagg i 
tilfelle du skader deg, slik at redningsmannskap kan finne deg.

8 Vær stolt av å være fisker

Som fisker er du en kulturbærer, og det skal du være stolt av. Vi 
høster av naturens overskudd uten at den forringes. Husk at du 
er en ambassadør for hele fiskerstanden.

FISKEVETTREGLENE


